
Talousarvion lähetekeskustelu 13.11.2023 

Lähtökohdat talousarvion laadinnassa vuodelle 2024 ovat olleet vaikeat. Tässä talousarvio esityksessä 
näkyy talouden sopeuttamistyöryhmän tulos. Alijäämää on kertymässä tänä vuonna ennusteen mukaan 0,6 
milj. euroa. Alijäämää on tämän vuoden jälkeen 3,3 milj. euroa.  Syyt tähän alijäämään tiedämme: 
Keskeisin syy syntyvään alijäämään on nykyisessä 
valtionosuus rahoitusmallissa, joka ei riittävästi huomioi Laukaan kunnan suurta lasten määrää (positiivinen 
ongelma) eikä jo vuoden 2023 aikana tapahtunutta nopeaa kustannustason nousua. Vuoden 2023 alijäämä 
joka tulee kattaa vuoden 2027 loppuun mennessä.  

Kunnanjohtajan talousarvioesityksessä alijäämää vuodelle 2024 on 2,7 M€. Talousarvioesitys edellyttää 
merkittävää talouden sopeuttamista vuonna 2024, näiden toimien kokonaissumma on 3,8 M€. 
Valmistelussa olevien sopeuttamistoimien on oltava linjassa hyväksytyn strategian kanssa, strategiassa 
paljon esillä olleet kolme peetä, pidemmälle, positiivisesti ja palvelle siinä on viranhaltioille ja meille 
valtuutetuille paljon työtä ja muistettavaa seuraaville sopeutus vuosille. Tälläisissä isoissa asioissa onkin 
hyvä katsoa  strategiasta mitä olemme päättäneet Keskustan valtuustoryhmän mielestä tärkeintä on että  
huomioimme pitkäkantoiset vaikutukset talouteen, asukkaidemme arkeen ja ympäristöön kuten 
strategiassa sanotaan. 

 Seuraavan vuoden jälkeen alijäämää on jo miltei 5,5 M€, olisko vielä ensivuodelle löytyä säästöjä ettei 
alijäämä ei kasva liian suureksi, esim investointeja tarkastamalla investointi puolella on kirkonkylän p-
alueen loppuun saattaminen hintalapulla 240000€, tätä investointia näkisimme hyväksi lykätä edelleen 
eteenpäin tässä taloustilanteessa. Ryhmämme on valmis miettimään edelleen kunnan ylimääräisistä 
kiinteistöstä luopumisesta sitä mukaa kun meillä on siihen varaa. Kiinteistöistä luopuminen alentaa 
käyttökustannuksia. Talousarviossa on tuleville vuosille on laskettu paljon myös satunnaisille tuotoille 5M€ 
tämä edellyttää että suunnitellut kaupat toteutuu. 

Liikuntapaikkoja kunnassa pidetään edelleen kiitettävällä tasolla, on pyöräilyverkostoa, valaistua hiihtolatua 
ja kuntoportaita osa kunnan ylläpitämiä ja osa ei. Koulujen lakkauttamisen yhteydessä on päätetty, ettei 
kylien liikuntapaikkoja lakkauteta, nyt listalla on kahden kyläkentän hoidon lopettaminen. Toivomme, että 
valoja ei sammuteta molemmilta kentiltä, vaan yhdessä aktiivisten kyläläisten kanssa löydetään ratkaisu ja 
harrastaminen jatkuu Saviolla ja Metsolahdessa jotenkin kunnan tukemana.  

Culture in nature hanke jatkuu vuonna 24 ja siellä alkaa työt uusien hankkeiden parissa, merkittävien 
luontokohteiden osalta kuten Hyypppäänvuori ja Hitonhauta laaditaan toteuttamis- ja 
investointisuunnitelma tämä on positiivinen asia kunnan luontokohteiden kannalta ja saadaa kehitettyä 
alueita aikakin pienillä summilla saadaan paljon aikaan kun miltei tyhjästä lähdetään. 

Keskustan valtuusto ryhmä pitää tärkeänä että lasten kouluruuan tasoa ei lähdetä laskemaan liikaa 
säästöjen mielessä. Kouluruoka joka voi olla lapsen ja nuoren ainoa lämmin ateria päivässä ruuan pitää olla 
maistuvaa ja järkevällä kustannukseilla kotimaista ja läheltä tuotettua. Kouluilta kuuluu että viikonlopun 
jälkeen kouluruuan menekki on suurta, ja tässä asiassa kannattaa kuulla niitä lapsia/nuoria ja tarjota niille 
maistuvaa ruokaa.  

Kiitos, Keskustan valtuustoryhmä 

 

 


